МИНИСТЕРУЛ ИНДУСТРИЕЙ ШИ  ДЕЗВОЛТЭРИЙ РЕЖИОНАЛЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.png]

	МIНIСТЕРСТВО ПРОМИСЛОВОСТI I
РЕГIОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНІСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI
РЕСПУБЛІКИ

	МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

	28 июня 2017 года
	  г. Тирасполь
	№ 380

	О введении в действие нормативных документов по стандартизации на территории

Приднестровской Молдавской Республики
(опубликование в газете «Приднестровье»
от 6 июля 2017 года № 120)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «О стандартизации» (СЗМР 94-4) с изменениями и дополнением, внесенным законами Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 185-ЗИД (СЗМР 99-3), от 6 апреля 2000 года № 271-ЗИД (СЗМР 00-2), от 4 мая 2000 года № 290-ЗД (СЗМР 00-2), от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 12 марта 2004 года № 397-ЗИ-III (САЗ 04-11), от 28 декабря 2007 года № 374-ЗД-IV (САЗ 07-53), от 10 апреля 2009 года № 719-ЗД-IV (САЗ 09-15), от 5 апреля 2016 года № 64-ЗИ-VI (САЗ 16-14), Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2002 года № 584 «О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Соглашения «О проведении согласованной политики в области стандартизации, метрологии и сертификации» (с оговоркой) Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации» (САЗ 02-21), на основании ходатайств ООО «Тираспольрансгаз-Приднестровье», ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат» и Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики, а также в целях актуализации нормативной базы стандартов п р и к а з ы в а ю:
1. Ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской Республики в качестве государственного стандарта Приднестровской Молдавской Республики, следующий межгосударственный стандарт с редакционными изменениями, соответствующими требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики:

ГОСТ 6441-2014 «Изделия кондитерские пастильные. Общие технические условия».

2. Ввести в действие на территории Приднестровской Молдавской Республики следующие государственные стандарты Приднестровской Молдавской Республики:

а) без редакционных изменений:

2) ГОСТ ПМР ГОСТ Р ИСО/МЭК 19762-1-2017 «Информационные технологии. Технологии автоматической идентификации и сбора данных (АИСД). Гармонизированный словарь. Часть 1. Общие термины в области АИСД», гармонизированный c ГОСТ Р ИСО/МЭК 19762-1-2011;

3) ГОСТ ПМР ГОСТ Р 53245-2017 «Информационные технологии. Системы кабельные структурированные. Монтаж основных узлов системы. Методы испытания» гармонизированный c ГОСТ Р 53245-2008;

4) ГОСТ ПМР ГОСТ Р 53246-2017 «Информационные технологии. Системы кабельные структурированные. Проектирование основных узлов системы. Общие требования», гармонизированный c ГОСТ Р 53246-2008;

б) с редакционными изменениями, соответствующими требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики:

ГОСТ ПМР ГОСТ Р 55906-2017 (ЕЭК ООН FFV-36:2010) «Томаты свежие. Технические условия», гармонизированный c ГОСТ Р 55906-2013.

3. На официальном сайте Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики (http://minregion.gospmr.org/) в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего Приказа разместить тексты либо ссылки на сайты, содержащие тексты введенных стандартов, согласно пунктам 1 – 2 настоящего Приказа.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приднестровье».
Министр

                                        Н.Я. Глига